
3.  กฎกระทรวง (2 ฉบับ) 

 
ลําดับ 

ที่ 

ชื่อกฎหมาย รัฐมนตร ี

ผูรักษาการ 

ใบอนุมัต/ิ 

ใบอนุญาต 

การอนุมัต/ิ อนุญาต ผูมีอํานาจอนมุัต/ิ 

อนุญาต 

ผูขออนุมัต/ิ

อนุญาต 

ระยะเวลา 

ในการพิจารณา 

1. กฎกระทรวง  

ฉบับที่ 129 (พ.ศ. 2512)  

ออกตามความใน

ประมวลรัษฎากร  

วาดวยอากรแสตมป

และอากรมหรสพ 

(อาศัยอํานาจตาม 

มาตรา 4 แหงประมวล

รัษฎากร) 

รัฐมนตรีวาการ 

กระทรวงการคลัง 

- การขอลดเงินเพิ่มอากร จะตองทําคํารอง

เปนหนังสือยืน่ตอพนักงานเจาหนาที่

ชี้แจงแสดงเหตุผล 

----------------------- 

ขอ  3 บุคคลที่ตองเสีย เงินเพิ่มอากร

จะตองทําคํ ารองเปนหนังสือยื่นตอ

พนักงานเจาหนาที่ชี้แจงแสดงเหตุที่มิได

ปฏิบัติตามบทบัญญัติหมวด 6 และ

หมวด 7 ลักษณะ 2 โดยสุจริต มิไดมี

เจตนาหลีกเลี่ยงอากรและยินยอมชําระ

เงินเพิ่มอากรภายในสิบวันนับแตวัน

ไดรับแจงจากพนักงานเจาหนาที่ตามที่

พนักงานเจ าหนาที่ จะพิจารณาตาม

หลักเกณฑดังตอไปนี้ 

(1) ….. 

(2) ….. 

(3) ….. 

(4) ….. 

(5) ….. 

อธิบดีกรมสรรพากร บุคคลที่ตองเสีย 

เงินเพิ่มอากร  

กรมสรรพากร

พิจารณาโดย 

ไมชักชา 
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ลําดับ 

ที่ 

ชื่อกฎหมาย รัฐมนตร ี

ผูรักษาการ 

ใบอนุมัต/ิ 

ใบอนุญาต 

การอนุมัต/ิ อนุญาต ผูมีอํานาจอนมุัต/ิ 

อนุญาต 

ผูขออนุมัต/ิ

อนุญาต 

ระยะเวลา 

ในการพิจารณา 

ทั้งนี้  เวนแตอธิบดีกรมสรรพากรจะ

พิจารณาอนุมัติใหเสียเงินเพิ่มอากรนอย

กวา (1) ถึง (5) แตตองไมนอยกวารอย

ละ 1 ตอเดือนหรือเศษของเดือนของเงิน

อากร  โดย เ ริ่ มนับแต วั นที่ ต อ งป ด

แสตมปบริบูรณหรือวันที่ตองเสียอากร

มหรสพ 

 

2 กฎกระทรวง 

ฉบับที่ 198 (พ.ศ.2538) 

ออกตามความใน

ประมวลรัษฎากร วาดวย

การขายสินคาหรือการ

ใหบริการ ตามมาตรา 

86/5(4) แหงประมวล

รัษฎากร 

(อาศัยอํานาจตามมาตรา 

4 และมาตรา 86/5(4) 

แหงประมวลรัษฎากร) 

อนุบัญญัติที่เกีย่วของ : 

 - กรณีผูประกอบการจดทะเบยีนตวัแทน 

ตองการเปนผูออกใบกํากับภาษแีทน

ผูประกอบการจดทะเบียนหลายราย ตอง

ไดรับอนุมัติจากกรมสรรพากร 

--------------- 

ขอ 1  กําหนดใหใบกํากับภาษีของสินคา

ห รือบริก ารของผู ประกอบการจด

ทะเบียนซึ่งคํานวณเสียภาษี มูลคาเพิ่ม

ตามมาตรา 82/3 แหงประมวลรัษฎากร 

และปฏิบัติตามหลักเกณฑ วิธีการ และ

เงื่อนไข ที่อธิบดีกรมสรรพากรกําหนด 

และใชตัวแทนซึ่งมีลักษณะดังตอไปนี้

อธิบดีกรมสรรพากร ผูประกอบการ 

จดทะเบียนที่

ประกอบกิจการ

ใหบริการที่ตอง

ออกใบกํากับภาษี

แทนผูประกอบการ

หลายราย 

กรมสรรพากร

พิจารณาโดย 

ไมชักชา 
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ลําดับ 

ที่ 

ชื่อกฎหมาย รัฐมนตร ี

ผูรักษาการ 

ใบอนุมัต/ิ 

ใบอนุญาต 

การอนุมัต/ิ อนุญาต ผูมีอํานาจอนมุัต/ิ 

อนุญาต 

ผูขออนุมัต/ิ

อนุญาต 

ระยะเวลา 

ในการพิจารณา 

ประกาศอธิบดี

กรมสรรพากร เกี่ยวกับ

ภาษีมูลคาเพิ่ม (ฉบับที่ 

68)ฯ ลงวันที่ 25 

ธันวาคม พ.ศ. 2538 

เ ป น ผู อ อ ก ใ บ กํ า กั บ ภ า ษี แ ท น

ผูประกอบการ เปนใบกํากับภาษีของ

สินคาหรือบริการที่มีรายการเปนอยาง

อื่นได ตามมาตรา 86/5(4) แหงประมวล

รัษฎากร  

       (1)  ……….. .. 

       (2)   ………….  

       (3) ไดรับอนุมัติจากอธิบดี

กรมสรรพากร ในการพิจารณาอนุมัติ

อ ธิบดี ก รมสรรพ ากรอ าจกํ าหนด

หลักเกณฑ วิธีการ และเงื่อนไขอยางไร

ก็ได  

 

 
----------------------------------- 


